
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 774                      del 19/11/2020

nominato con D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO, prof. Giuseppe Opocher ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina ________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Consiglio di Indirizzo e Verifica dell'Istituto Oncologico Veneto  I.R.C.C.S. - ex art. 3,

comma 2 della legge regionale 22 dicembre 2005, n. 26. Presa d'atto della nomina dei componenti e

del Presidente da parte delle istituzioni regionali normativamente competenti.

Note trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto della nomina, da parte delle istituzioni

regionali normativamente competenti, dei componenti e del Presidente del Consiglio di Indirizzo e

Verifica dell'Istituto Oncologico Veneto  I.R.C.C.S. - ex art. 3,  comma 2 della legge regionale 22

dicembre 2005, n. 26.

Il  Direttore dell’UOC Affari  Generali,  responsabile del  procedimento,  attestata la regolare istruttoria 

della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i 

regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 il 26 marzo 2020 è scaduto il mandato dei componenti del Consiglio di Indirizzo e di Verifica 

dell’Istituto  Oncologico  Veneto  IRCCS,  di  cui  al  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio 

regionale n. 3 del 26 marzo 2015 e conseguente deliberazione di presa d’atto del Direttore 

Generale dello IOV n. 506 del 19 ottobre 2015;



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

PRESO ATTO che:

 con nota del 4 agosto 2020 prot. n. 308549 (reg. IOV n. 13508/2020) il Direttore Generale 

dell’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto ha trasmesso a questo Istituto il Decreto del 

Presidente del  Consiglio  regionale  n.  7 dell’11 maggio  2020 di nomina dei cinque nuovi 

componenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’Istituto Oncologico Veneto, coì come di 

seguito elencati:

 dott. Franco Bernado Bassan;

 prof. Carlo Foresta;

 prof. Gian Cesare Guidi;

 avv. Fabio Pinelli;

 dott. Alessandro Testolin.

 con Decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  n.  149 del  03  novembre  2020 è  stato 

nominato il Presidente del CIV tra i cinque componenti dello stesso, nella persona del prof. 

Gian Cesare Guidi, con decorrenza dalla data di approvazione del Decreto stesso e per la 

durata del mandato dell’organo in parola; 

VISTA la legge regionale n. 26 del 22 dicembre 2005, istitutiva di questo ente, che all’art.  3 

individua,  quale organo dell’Istituto,  il  Consiglio di Indirizzo e Verifica,  composto da cinque 

membri  nominati  dal  Consiglio  Regionale  tra  soggetti  di  provata  competenza  scientifica  e 

onorabilità, rappresentativi dell’intero sistema sanitario regionale e universitario, per la durata in 

carica di cinque anni e che stabilisce inoltre che il Presidente del Consiglio di Indirizzo e Verifica 

è nominato dal Presidente della Giunta regionale tra i componenti del consiglio stesso;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento di presa d’atto della nomina dei componenti 

e  del  presidente  del  Consiglio  di  Indirizzo  e  di  Verifica  da  parte  delle  istituzioni  regionali 

normativamente competenti.

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 774 del 19/11/2020                    Pagina 2 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI il d.lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il d.lgs. n. 288 del 13.10.2003;

VISTE le leggi regionali n. 55 e 56 del 14.09.1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del

Direttore Scientifico per quanto di rispettiva competenza;

IN BASE ai poteri conferitigli con D.P.G.R.V. n. 123 dell’ 8 ottobre 2018;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate:

1) di prendere atto della costituzione del Consiglio di Indirizzo e Verifica  nominato con Decreto 

del Presidente del Consiglio regionale n. 7 del 11 maggio 2020 e composto così come di 

seguito riportato:

 dott. Franco Bernado Bassan;

 prof. Carlo Foresta;

 prof. Gian Cesare Guidi;

 avv. Fabio Pinelli;

 dott. Alessandro Testolin;

2) di prendere atto della nomina del Presidente del Consiglio di Indirizzo e Verifica, effettuata 

dal Presidente della Giunta regionale con D.P.G.R. n. 149 del 3 novembre 2020, nella persona 

del prof. Gian Cesare Guidi, con decorrenza dalla data di approvazione del Decreto stesso e 

per la durata del mandato dell’organo in parola;

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 774 del 19/11/2020                    Pagina 3 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

3) di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti amministrativi alla UOC Affari 

Generali;

4) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line presente nel sito istituzio-

nale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs 33/13.

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott. Giorgio Roberti – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 774 del 19/11/2020                    Pagina 4 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

o è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

o inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 774 del 19/11/2020                    Pagina 5 di 5


